

Paola

ESPERIENZE LAVORATIVE

Docente e Manager

Libero professionista

Formazione

- Corsi sulla sicurezza sul lavoro e sul benessere mentale in ambiente lavorativo.
- Formazione sulle soft skills, inclusa la gestione del tempo e la comunicazione efficace.
- Corsi sulle tecniche di organizzazione degli eventi.
- Base di conoscenza sulla sicurezza informatica e sulle reti.
- Corsi su Microsoft PowerPoint, Excel e Word a tutti i livelli.
- Corsi per tutti i moduli della Certificazione ICDL (International Computer Driving License).
- Corsi sulla sicurezza informatica e la gestione dei dati, compresa la privacy e la conformità normativa (GDPR).
- Formazione sull'uso sicuro della tecnologia.
- Corsi sull'utilizzo di strumenti di collaborazione online, come e-mail, piattaforme e strumenti cloud.
- Formazione in marketing digitale, compresi il social media marketing, la creazione di contenuti, le campagne pubblicitarie online e l'analisi delle metriche di marketing.
- Corsi sulla produzione e gestione dei contenuti per il web, con particolare attenzione ai sistemi di gestione dei contenuti (CMS) come WordPress e Joomla.
- Corsi sul data warehousing, compresi i concetti di data warehousing, la progettazione di data warehouse e l'estrazione, trasformazione e caricamento (ETL) dei dati.
- Formazione sulla programmazione SAS e gli strumenti correlati.

Sviluppo WEB

- Concettualizzazione di idee creative con i clienti.
- Test e miglioramento del design del sito web.
- Stabilimento di linee guida di progettazione, standard e best practice.
- Mantenimento dell'aspetto dei siti web applicando gli standard di contenuto.
- Lavoro con diversi sistemi di gestione dei contenuti.
- Incorporazione di funzionalità e caratteristiche nei siti web.
- Progettazione di pagine di esempio, inclusi colori e caratteri.
- Preparazione di piani di progettazione e presentazione della struttura del sito web.

Social Media

- Progettare strategie sui social media per raggiungere gli obiettivi di marketing.
- Gestire, creare e pubblicare contenuti originali e di alta qualità su piattaforme social.
- Amministrare tutti gli account social dell'azienda per garantire contenuti aggiornati.
- Agevolare la comunicazione tra cliente e azienda.
- Definire il pubblico di riferimento.

Docente a contratto

CFP COMO

📅 09/2023 - 05/2024 📍 Via Bellinzona 88, 22100 Como

Consulente informatico

Keinavo SAGL

📅 05/2012 - 08/2023 📍 Lugano Svizzera

- Definizione dei requisiti tecnici per un Enterprise Data Model di diversi clienti bancari
- Analisi e sviluppo di applicazioni Oracle
- Analisi e sviluppo applicativo SAS in area profittabilità e Finance
- Gestione e interfaccia utenti, raccolta report e interventi
- Verifica dati e Analisi per migrazione dati (CSE, Cedacri) di Prestiti e NPL

MY LIFE PHILOSOPHY

Una società diventa grande quando gli anziani piantano alberi alla cui ombra non potranno mai sedersi.

Proverbio Greco

SUMMARY

Con una carriera di oltre vent'anni nel settore dell'informatica, ho costruito una solida reputazione lavorando con diverse aziende, focalizzandomi soprattutto nel settore finanziario e collaborando attivamente con banche e compagnie assicurative. Nel corso degli anni, ho ricoperto diverse posizioni, sia come consulente che come project manager. Possiedo una conoscenza avanzata dell'inglese e dello spagnolo. Nel 2017, ho completato con successo il programma Executive MBA presso il prestigioso MiP di Milano, ampliando ulteriormente le mie competenze manageriali e strategiche. Inoltre, ho conseguito un master in Marketing Globale e Relazioni Internazionali Aziendali presso l'Università Guglielmo Marconi. Sono certificata come orientatrice ASNOR e iscritta al corso di laurea in Scienze e Tecniche Psicologiche (D.I. 654/2022). Ho anche ottenuto la Certificazione Internazionale in Coaching Educativo e sono membro affiliato di Confcommercio Como. Mi occupo di consulenze specializzate in orientamento professionale e Career Guidance. Da diversi anni mi dedico anche all'attività di formazione, attraverso la quale condivido le conoscenze e le competenze acquisite lungo il mio percorso professionale.

LINGUE

Italiano

Native



Inglese

Proficient



Spagnolo

Proficient



FORMAZIONE

Scienze e Tecniche Psicologiche (D.I. 654/2022)

Università degli Studi Guglielmo Marconi

📅 07/2024 - Present

Consulente esperto nei processi di orientamento e career guidance

Asnor

Certificacion Internacional En Coaching Educativo

Grupo Menta Formación

Master in Marketing e Relazioni Commerciali Internazionali

Università degli Studi Guglielmo Marconi

Executive Master in Business Administration

MIP - Graduate School of Management

Laurea in Ingegneria Informatica

Università degli Studi di Pavia

PASSIONI



Leggere, viaggiare, ascoltare musica, dipingere, meditare

ESPERIENZE LAVORATIVE

Programmatrice e gestore di eventi

TEDxArona

05/2020 - 12/2022 Arona

- Assicurare finanziamenti per la produzione
- Reclutare personale qualificato
- Stabilire una pianificazione del lavoro a lungo termine
- Gestire le operazioni quotidiane di cast e troupe
- Supervisionare la produzione dalla concezione al montaggio finale
- Definire un budget e operare entro i relativi limiti
- Osservare le normative del settore e le regolamentazioni sindacali Assicurare l'eccellenza del prodotto finito
- Ratificare tutte le decisioni relative a oggetti di scena e scenografie, nonché modifiche di programmazione
- Risolvere i conflitti interni che emergono durante la produzione
- Contribuire alla commercializzazione e promozione del prodotto finale

Consulente informatico

Allinweb AG

09/2011 - 04/2012 Lugano Svizzera

Responsabile di progetto

Sopra Group

06/2010 - 08/2011 Milano

Responsabile di progetto

Altran

09/2008 - 05/2010 Milano

Progettista di data warehouse

AGS Advanced Global Solutions S.p.A

10/2007 - 08/2008 Milano

Progettista di data warehouse

Simbologica S.r.l.

11/2006 - 09/2007 Italia

Senior Web Designer

Netstyle SRL

02/2006 - 06/2006 Certosa di Pavia (PV)

Responsabile dei sistemi informativi

Collegio Nuovo Fondazione Sandra e Enea Mattei

10/1997 - 09/2002 Pavia

CORSI

Attività formative erogate

Introduzione al corso di WEB Data Analyst
Microsoft Project
Oracle base
Excel / Word / PowerPoint Base-Intermedio-Avanzato
Cittadinanza digitale
Alfabetizzazione informatica
Sicurezza Informatica
Sistemi e reti
SQL
Organizzazione di eventi
Privacy e GDPR
Introduzione alla Blockchain
Introduzione ai social media
Tutti i moduli ICDL Full
Social Media Management
Help Desk Informatico
Time Management
Sicurezza Sul Lavoro
Comunicazione
Gestione del tempo

FIND ME ONLINE



Facebook

@ogni.giorno.nuovo



Instagram

@ogni.giorno.nuovo



Facebook

@prof.ho.la.giustifica



Instagram

@prof_ho_la_giustifica



Sito web

https://lagiustifica.blog



Sito web

https://onlinepeople.info

CERTIFICAZIONI

Oracle Data Integrator 12c Certified Implementation Specialist

L'arte di comunicare e public speaking

Oracle Data Integrator 12c Essentials

ITIL Foundation Prince2 Foundation

SAS: diverse certificazioni

ALTRO

Attestato di merito Mostra Evento "VACANZE ROMANE"

Attestato di Merito Premio Internazionale di Arte Contemporanea New York Top Selection Award 2024

Attestato di Merito Premio Artista Nella Storia con la Collaborazione di José Van Roy Dalí

Membro dell'International High IQ Society